2

[image: ]

ГОРЛОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

26 июня 2025 года 		                                                     № I/50-1
г. Горловка

Об утверждении Плана работы
Горловского городского совета Донецкой Народной Республики
на 3 квартал 2025 года

В целях организации работы Горловского городского совета Донецкой Народной Республики в 3 квартале 2025 года, рассмотрев предложения постоянных комитетов Горловского городского совета Донецкой Народной Республики, администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, руководствуясь Федеральным законом от 20 марта 2025 года                    № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом муниципального образования городской округ Горловка Донецкой Народной Республики, принятым решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 25 октября 2023 года № I/6-1, Регламентом Горловского городского совета Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 13 марта 2024 года № I/23-4, Горловский городской совет Донецкой Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Утвердить План работы Горловского городского совета Донецкой Народной Республики на 3 квартал 2025 года (прилагается).

2. Субъектам правотворческой инициативы обеспечивать своевременную                  и качественную подготовку вопросов, запланированных для рассмотрения                 на заседаниях Горловского городского совета Донецкой Народной Республики    в соответствии с Регламентом Горловского городского совета Донецкой Народной Республики.

3. Организацию исполнения настоящего Решения возложить                                 на Аппарат Горловского городского совета Донецкой Народной Республики (Величко).

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить                                 на постоянный комитет Горловского городского совета Донецкой Народной Республики по вопросам местного самоуправления и правоохранительной деятельности, регламенту и деловой этики Горловского городского совета Донецкой Народной Республики (Медведев).

5. Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики – https://gorlovka-r897.gosweb. gosuslugi.ru.

6. Настоящее Решение вступает в силу с даты его подписания.

Глава муниципального образования
городского округа Горловка
Донецкой Народной Республики                              	 И.С. ПРИХОДЬКО

Временно исполняющий полномочия
председателя Горловского городского совета
Донецкой Народной Республики
первого созыва	 						 Н.Ю. БОТВИНА
2

	УТВЕРЖДЕН
Решением
Горловского городского совета Донецкой Народной Республики

от 26 июня 2025 года № I/50-1

ПЛАН РАБОТЫ
ГОРЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
НА 3 КВАРТАЛ 2025 ГОДА

1. Вопросы для рассмотрения на заседаниях
Горловского городского совета Донецкой Народной Республики

	Наименование вопроса
	Ответственные исполнители
	Основание для рассмотрения

24 июля 2025 года

	Информация «О проделанной работе отделом культуры администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики по освоению бюджетных средств, выделенных на культуру муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики»
	Отдел культуры администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, постоянный комитет Горловского городского совета Донецкой Народной Республики первого созыва по вопросам  социальной политики
	Устав муниципального образования городской округ Горловка Донецкой Народной Республики, Регламент Горловского городского совета Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 13 марта 2024 года № I/23-4

	Информация «О ходе акции «Спортивный Донбасс» на территории муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики с целью пропаганды спорта и здорового образа жизни»

	Сектор физической культуры, спорта, туризма администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики,                  постоянный комитет Горловского городского совета Донецкой Народной Республики первого созыва по вопросам социальной политики
	Устав муниципального образования городской округ Горловка Донецкой Народной Республики, Регламент Горловского городского совета Донецкой Народной Республики

	Информация «Об исполнении бюджета муниципального образования муниципального образования городской округ Горловка Донецкой Народной Республики за 1-е полугодие 2025 года»
	Департамент финансов администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, постоянный комитет Горловского городского совета Донецкой Народной Республики первого созыва по вопросам бюджета, налоговой политики и финансам

	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Закон Донецкой Народной Республики                                от 27 октября 2023 года № 17-РЗ «О бюджетном процессе в Донецкой Народной Республике», Устав муниципального образования городской округ Горловка Донецкой Народной Республики, Регламент Горловского городского совета Донецкой Народной Республики, Положение о бюджетном процессе                                 в муниципальном образовании городском округе Горловка Донецкой Народной Республики

	О внесении изменений в бюджет муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики на 2025 год (при необходимости)

	Департамент финансов администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, постоянный комитет Горловского городского совета Донецкой Народной Республики первого созыва по вопросам бюджета, налоговой политики и финансам

	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Закон Донецкой Народной Республики                                от 27 октября 2023 года № 17-РЗ «О бюджетном процессе в Донецкой Народной Республике», Положение о бюджетном процессе                                 в муниципальном образовании городском округе Горловка Донецкой Народной Республики, Устав муниципального образования городской округ Горловка Донецкой Народной Республики

	О премировании лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе
за июнь 2025 года
	Аппарат Горловского городского совета Донецкой Народной Республики, постоянный комитет Горловского городского совета Донецкой Народной Республики первого созыва по вопросам бюджета, налоговой политики и финансам

	Трудовой кодекс Российской Федерации, Федеральные законы от 06 октября 2003 года                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ            «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  законы Донецкой Народной Республики от 05 октября 2023 года № 11-РЗ                «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», от 14 августа 2023 года № 468-IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», от 29 сентября 2023 года № 4-РЗ «О муниципальной службе в Донецкой Народной Республике», Постановление Правительства Донецкой Народной Республики от 29 января 2025 года № 9-1 «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Донецкой Народной Республики на 2025 год», Устав муниципального образования городской округ Горловка Донецкой Народной Республики, Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики на 2025 год, утвержденное решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики
от 30 января 2025 года № I/44-6

26 августа 2025 года

	Информация «О подготовке и комплектовании муниципальных образовательных учреждений городского округа Горловка Донецкой Народной Республики в 2025-2026 учебном году»

	Управление образования администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, постоянный комитет Горловского городского совета Донецкой Народной Республики первого созыва по вопросам социальной политики
	Конституция Российской Федерации, Конституция Донецкой Народной Республики,                                Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», Закон Донецкой Народной Республики «Об образовании в Донецкой Народной Республике», Устав муниципального образования городской округ Горловка Донецкой Народной Республики, Регламент Горловского городского совета Донецкой Народной Республики

	Информация «О реализации основных направлений молодёжной политики на территории муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики»
	Отдел молодежной политики администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, постоянный комитет Горловского городского совета Донецкой Народной Республики первого созыва по вопросам социальной политики
	Конституция Российской Федерации, Конституция Донецкой Народной Республики,                                Федеральный закон «О молодежной политике                     в Российской Федерации», Закон Донецкой Народной Республики «О молодежной политике в Донецкой Народной Республике», Устав муниципального образования городской округ Горловка Донецкой Народной Республики, Регламент Горловского городского совета Донецкой Народной Республики

	О внесении изменений в бюджет муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики на 2025 год (при необходимости)

	Департамент финансов администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, постоянный комитет Горловского городского совета Донецкой Народной Республики первого созыва по вопросам бюджета, налоговой политики и финансам

	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Закон Донецкой Народной Республики                                от 27 октября 2023 года № 17-РЗ «О бюджетном процессе в Донецкой Народной Республике», Положение о бюджетном процессе                                 в муниципальном образовании городском округе Горловка Донецкой Народной Республики, Устав муниципального образования городской округ Горловка Донецкой Народной Республики, Регламент Горловского городского совета Донецкой Народной Республики

	О премировании лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе
за июль 2025 года
	Аппарат Горловского городского совета Донецкой Народной Республики, постоянный комитет Горловского городского совета Донецкой Народной Республики первого созыва по вопросам бюджета, налоговой политики и финансам

	Трудовой кодекс Российской Федерации, Федеральные законы от 06 октября 2003 года                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ            «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  законы Донецкой Народной Республики от 05 октября 2023 года № 11-РЗ                «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», от 14 августа 2023 года № 468-IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», от 29 сентября 2023 года № 4-РЗ «О муниципальной службе в Донецкой Народной Республике», Постановление Правительства Донецкой Народной Республики от 29 января 2025 года № 9-1 «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Донецкой Народной Республики на 2025 год», Устав муниципального образования городской округ Горловка Донецкой Народной Республики, принятым решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 25 октября 2023 года № I/6-1, Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики на 2025 год, утвержденное решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики
от 30 января 2025 года № I/44-6

25 сентября 2025 года

	Информация «О ходе подготовки к отопительному сезону 2025-2026 годов на территории города Горловка»
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства  администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, постоянный комитет Горловского городского совета Донецкой Народной Республики первого созыва по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и восстановительных работ
	Устав муниципального образования городской округ Горловка Донецкой Народной Республики, Регламент Горловского городского совета Донецкой Народной Республики

	О внесении изменений в бюджет муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики на 2025 год (при необходимости)

	Департамент финансов администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, постоянный комитет Горловского городского совета Донецкой Народной Республики первого созыва по вопросам бюджета, налоговой политики и финансам

	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Закон Донецкой Народной Республики                                от 27 октября 2023 года № 17-РЗ «О бюджетном процессе в Донецкой Народной Республике», Положение о бюджетном процессе                                 в муниципальном образовании городском округе Горловка Донецкой Народной Республики, Устав муниципального образования городской округ Горловка Донецкой Народной Республики

	О премировании лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе
за август 2025 года
	Аппарат Горловского городского совета Донецкой Народной Республики, постоянный комитет Горловского городского совета Донецкой Народной Республики первого созыва по вопросам бюджета, налоговой политики и финансам

	Трудовой кодекс Российской Федерации, Федеральные законы от 06 октября 2003 года                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ            «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  законы Донецкой Народной Республики от 05 октября 2023 года № 11-РЗ                «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», от 14 августа 2023 года № 468-IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», от 29 сентября 2023 года № 4-РЗ «О муниципальной службе в Донецкой Народной Республике», Постановление Правительства Донецкой Народной Республики от 29 января 2025 года № 9-1 «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Донецкой Народной Республики на 2025 год», Устав муниципального образования городской округ Горловка Донецкой Народной Республики, принятым решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 25 октября 2023 года № I/6-1, Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики на 2025 год, утвержденное решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики
от 30 января 2025 года № I/44-6

	О плане работы Горловского городского совета Донецкой Народной Республики на 4 квартал 2025 года

	Постоянные комитеты Горловского городского совета Донецкой Народной Республики,
администрация городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, Аппарат Горловского городского совета Донецкой Народной Республики

	Регламент Горловского городского совета Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 13 марта 2024 года № I/23-4

2. Организационно-массовые мероприятия

1. Проведение заседаний постоянных комитетов и комиссий Горловского городского совета Донецкой Народной Республики – по мере необходимости.

2. Проведение личных приемов граждан депутатами Горловского городского совета Донецкой Народной Республики - по отдельному графику.

3. Участие в мероприятиях, посвященных праздничным и памятным датам – в течение всего периода.

image1.png